PREFEITURA MUNíCIFºAL DE POTIM

CONTRATO Nº 111/2020

- LEI Nº 10.520/02 E DECRETO Nº 10.024/19;

- LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÓES;
- DECRETO MUNICIPAL Nº 543/2010, 549/2010 e 1.400I2019;
- PROCESSO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL Nº 398/2019 — PREGÃO Nº (348/2020 — EDITAL Nº 075/2019;
— DEMAIS NORMAS E LEGISLAÇÓES VIGENTES PERTINENTES Ã MATÉRIA.

Pelo presente instrumento particular de contrato de aquisição de materiais, de um lado, PREFEITURA
MUNICIPAL DE POTIM, Estado de São Paulo, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrita no CNPJ/MF sob nº
65.042.855/0001-20. com sede na Praça Miguel Corrêa dos Ouros, nº 101, na cidade de Potim, devidamente
representada por sua Prefeita Municipal, ERICA SOLER SANTOS DE OLIVEIRA, portadora da cédula de identidade
RG nº 28.111.140-6 SSP/SP e inscrita no CPF/MF sob nº 266.064,008-48, brasileira, casada, residente e domiciliada
nesta cidade, na Rua Antônio de Oliveira Portes, nº 485 - Apto nº 01, Bairro Centro, denominada simplesmente
"CONTRATANTE", e a empresa ALLAN RODRIGUES SILVA EPP, inscrita no CNPJ sob nº 11.136,195/0001—18, com
sede na Rua Itararé, Nº 108, Bairro Jardim Paulista, Ribeirão Preto/SP - CEP 14.090—070, representada na forma de
seu contrato social pelo Sr.º ALLAN RODRIGUES SILVA, RG nº 22599387 e CPF nº 112.035.138—36, na qualidade
de vencedora do Pregão (Eletrônico) Nº 048/2020, doravante denominada CONTRATADA, nos termos da Lei Federal
nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações, Lei Federal Nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e Decreto Municipal Nº
543/2010, 549/2010 e 1.400/2019, firmam () presente contrato com as seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA — OBJETO
1.1. - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE NOTEBOOKS -
EDUCAÇÃO, CONFORME TERMO DE REFERÉNCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.
1.2. - Considera-se parte integrante deste contrato os seguintes documentos:

1.2.1. - Edital do Pregão Eletrônico Nº 048/2020 e seus Anexos.

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL - PARTIC.

' NOTEBOOK - MÍNIMO &
CORE 15 OU COMPATÍVEL;

01 MEMÓRIA MÍNIMA 4 GB UN 75 I(ªâggggâg R$ 6.500,00 R$ 487.500,00 LIVRE
DDR4 _ CONFORME TERMO
DE REFERÉNCIA.
NOTEBOOK - MÍNIMO
CORE 15 ou COMPATIVEL;

02 MEMÓRIA MÍNIMA 4 GB UN 25 $$$/%%“; R$6.500,00 R$ 162.500,00 COTA
DDR4 - CONFORME TERMO
DE REFERÉNCIA.

VALOR TOTAL: R$ 650.000,00

CLÁUSULA SEGUNDA — CONDlÇõES DE ENTREGA
2.1. - Prazo de entrega: 15 (quinze) dias contados da data de recebimento da autorização de fornecimento (pedido e
empenho).

2.1.1. - A Ordem de Entrega será enviada ao fornecedor por meio de fax e/ou e-mail, a qual deverá ser
devolvida ao Setor de Compras, devidamente assinada, datada e com RG do recebedor, por meio do fax (12) 3112-
9200 e/ou por meio do e-mail: com ras otim.s . ov.br no prazo de 01 (um) dia útil, para fins de comprovação do
recebimento.

2.1.2. - O recebimento do instrumento de compra fica condicionado a atualização, pelo fornecedor, de sua
regularidade fiscal nos termos do item 6.2.2;

2.1.3. - Se as certidões apresentadas para habilitação ainda estiverem válidas o fornecedor estará dispensa-

do de atualizá—Ias.

2.2. - O fornecedor que, convocado, recusar—se injustifucadamente em receber a Ordem de Entrega no prazo marcado

sofrerá a sanções previstas na Lei 10.520/2002 e na Lei 8666/93 e suas alterações vigentes.

** 1
Praça Miguel Corrêa dos Ouros: Nº 101 — Centro -— Potim/SP — CEP 12525000

TelefFax: (12) 3112-9200 — E-mail: admâpotimspgox—tbr
CNPJ: 65.0428530061—20 — I. E.: Isenta

PREFEITURA MUNãClPA-L DE POTIM

2.3. - O prazo máximo de entrega do material é de 15 (quinze) dias úteis, contados da confirmação do recebi-

mento da Ordem de Entrega.
2.3.1. - A entrega será em Potim no endereço indicado na Ordem de Entrega.

2.4. - Constatadas irregularidades no objeto, esta Prefeitura Municipal, sem prejuízo das penalidades cabíveis, poderá:
a) se disser respeito à especificação, rejeitá-Io no todo ou em parte, determinando sua substituição ou

rescindindo a contratação, sem prejuízo das penalidades cabíveis;
a.1) na hipótese de substituição. a Contratada deverá fazê-Ia em conformidade com a indicação da

Administração, no prazo máximo de 02 (dois) dias, contados da notificação por escrito, mantido o preço inicialmente
contratado;

b) se disser respeito à diferença de quantidade ou de partes, determinar sua complementação ou rescindir a
contratação, sem prejuízo das penalidades cabíveis;

b.1) na hipótese de complementação e/ou incorreções, a Contratada deverá complementar e/ou
corrigir em conformidade com a indicação do Contratante, no prazo máximo de 02 (dois) dias, contados da notificação
por escrito, mantido o preço inicialmente contratado.

c) o prazo de entrega poderá ser prorrogado por igual período a critério da administração.

CLÁUSULA TERCEIRA - VIGÉNCIA
3.1. - O contrato vigera' pelo período de 12 (doze) meses a contar da data de sua assinatura.

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR, DOS RECURSOS E DO PAGAMENTO
4.1. - O preço a ser pago é de R$ 650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil reais), e onerará a seguinte dotação
orçamentária do exercício de 2020:

02.11.00 — Secretaria Municipal de Administração;
02.11.01 — Setor de Administração Geral;
04.122.0004.2006 — Manutenção das Atividades da Administração;
3. 3.90. 32. 00 — Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita;
Fonte de Recursos 01 — Tesouro — Ficha 33.

4.2. - O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias a partir do recebimento da Nota Fiscal devidamente atestada
pelo responsável técnico pelo recebimento dos materiais — Diretor ou Chefe do Setor Solicitante e anuência do Setor
de Compras, por meio de cheque nominal ou em conta corrente indicada pela empresa contratada.

4.2.1. - Na Nota fiscal deverá constar obrigatoriamente o número do contrato, a descrição dos produtos/servi—
ços, quantidades, preços unitários e o valor total.

4.3. - Quando for constatada qualquer irregularidade na Nota Fiscal/Fatura, será imediatamente solicitado ao contrata-
do, carta de correção, quando couber, ou ainda pertinente regularização, que deverá ser encaminhada a esta Prefei-
tura Municipal no prazo de 24 (vinte e quatro) horas;

4.3.1 . - Caso o contratado não apresente carta de correção no prazo estipulado, o prazo para pagamento será
recontada, a partir da data da sua apresentação.

CLÁUSULA QUINTA - OBRIGAÇÓES DA CONTRATADA
5.1. - Cumprir as condições previstas no Edital do Pregão nº 048/2020 e em sua proposta.

5.2. - Não ceder ou transferir, total ou parcialmente, o presente contrato a terceiros, sob pena de rescisão.

5.3. - Responsabilizar—se pela entrega, instalação e configuração do(s) equipamentos(s) no endereço indicado na Or-

dem de Entrega.
5.4. - Manter durante toda a execução deste contrato, compatibilidade com as obrigações assumidas, assim como

todas as condições de habilitação e qualificação exigida na licitação, apresentando documentação revalidada se algum
documento perder a validade.

CLÁUSULA SEXTA - OBRIGAÇÓES DO CONTRATANTE
6.1. - Cumprir o prazo fixado para realização do pagamento.

6.2. - Indicar responsável pelo acompanhamento da execução deste contrato.
6.3. - Permitir acesso dos funcionários da CONTRATADA ao local determinado para a entrega do objeto contratado.

6.4. - Comunicar a CONTRATADA sobre qualquer irregularidade no fornecimento do produto.

M 2
Praça Miguel Corrêa dos Ouros, Nº 101 — Centro — Potimf SP — CEP 12525000

Telef's: (12) 3112-9200 — E—mail: admâpotimspgovbr
CNPJ: 63.042855f'0001—20 — I- E.: Isenta